
Comune di Volterra

Servizio Comunale di Protezione Civile
Provvedimento del Sindaco n° 05 del 09/02/2014

OGGETTO: Disposizioni  per  ordine  e  sicurezza  pubblica.  Chiusura  delle  scuole 
“Primaria e Infanzia” poste nell’abitato di Saline di Volterra, e del Liceo “G. 
Carducci”  posto in Viale Trento e Trieste e chiusura di  Viale Trento e 
Trieste per il giorno 10/02/2014.

IL SINDACO

Preso atto del  peggioramento delle condizioni  metereologiche avvenute nella giornata odierna, 
caratterizzate da forti raffiche di vento, che hanno provocato la rottura del telo di protezione della  
frana, avvenuta il 30.01.14, e l’impossibilità di intervento a causa del forte vento;
Visto l’ avviso di criticità regionale emanato dalla Sala Operativa di Protezione Civile della Regione 
che prevede grado “Elevato” per i seguenti fenomeni attesi:

 Pioggia  abbondante  (40-120  mm)  diffuse  e  a  tratti  con  carattere  di  rovescio  o 
temporale dalle ore 06,00 del 10/02/2014 fino alle ore 18,00 del 11/02/2014;

Ritenuto prudenzialmente, per motivi di sicurezza, disporre la chiusura per il giorno 10/02/2014, 
• delle Scuole “Primaria e Infanzia” poste nell’abitato di Saline di Volterra,considerata 

l’ubicazione in area depressiva dell’abitato e alla luce dei recenti episodi alluvionali  
dello scorso 24/10/2013;

• del  Liceo  G.  Carducci  posto  in  Viale  Trento  e  Trieste  a  Volterra,  considerata 
l’ubicazione in area prospiciente alla frana avvenuta lo scorso 30.01.14;

Ritenuto inoltre per motivi di incolumità pubblica interdire il passaggio sia pedonale che veicolare 
del Viale Trento e Trieste;
Preso  atto  della  preventiva  comunicazione  al  Prefetto  della  Provincia  di  Pisa  con  fax  del  
09.02.2014;
Visto l’Art. 54 del D.lgs 18 Agosto 2000 n° 267 e succ. integ. e modif.;

O R D I N A

• La chiusura delle Scuole “Primaria e Infanzia” poste nell’abitato di Saline di Volterra, per il 
giorno 10/02/2014;

• La chiusura del Liceo G. Carducci posto in Viale Trento e Trieste a Volterra, per il giorno  
10/02/2014;

• L’interdizione al  passaggio sia pedonale che veicolare del  Viale Trento e Trieste, per il  
giorno 10/02/2014;

D I S P O N E

• La  trasmissione  del  presente  atto  al  dirigente  scolastico  dell’Istituto  Comprensivo  di  
Volterra, e al Dirigente del Liceo G. Carducci tramite il proprio fax, incaricando allo scopo il  
Responsabile del Settore n°5 del Comune di Volterra.

Dal Municipio, lì 09/02/2014
   IL SINDACO
   Marco Buselli

P.zza dei Priori 1, 56048 VOLTERRA (PI) - Tel. 0588/86050 int. 242 - Fax 0588/85500
http://www.comune.volterra.pi.it/; e-mail: sindaco@comune.volterra.pi.it; Codice Fiscale 00183970508

mailto:sindaco@comune.volterra.pi.it;
http://www.comune.volterra.pi.it/

	Comune di Volterra
	O R D I N A

